DECRETO Nº 3951/10

EMENTA: Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) no Orçamento de Município do corrente exercício e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no inciso III do artigo Art. 36 da Lei Municipal nº 1317/2009.
DECRETA

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar no orçamento geral do município no valor de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) para reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão: 06 - Secretaria de Saúde e Ação Social

Unidade Orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Saúde

Classificação Funcional: 10.301.10012-057 - Manutenção das Ações e Serviços de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção
Conta / Fonte de Recurso: 002680/01303 – R$ 1.500,00

Órgão: 06 - Secretaria de Saúde e Ação Social

Unidade Orçamentária: 005 - Fundo Municipal de Assistência Social

Classificação Funcional: 08.243.08036-068 - Manutenção do Programa Leite das Crianças

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00.00 - Material de Distribuição Gratuita
Conta / Fonte de Recurso: 003080/01000 – R$ 100,00

Art. 2º - Para cobertura do que trata o artigo anterior, fica indicado como recursos as seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 06 - Secretaria de Saúde e Ação Social

Unidade Orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Saúde

Classificação Funcional: 10.301.10012-057 - Manutenção das Ações e Serviços de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Conta / Fonte de Recurso: 002690/01303 – R$ 1.500,00

Órgão: 80 - Encargos Gerais do Município

Unidade Orçamentária: 001 - Encargos Gerais do Município

Classificação Funcional: 28.843.00002-123 - Amortização e Encargos de Empréstimos

Elemento de Despesa: 3.2.90.21.00.00 - Juros Sobre a Dívida por Contrato
Conta / Fonte de Recurso: 004470/01000 – R$ 100,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, em 27 de Dezembro de 2010.

PEDRO LEANDRO NETO

        Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

WILSON JOSÉ FUHR

Secretário Mun. de Adm. e Finanças